
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE  

SAO PAULO  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0067/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.9 0029/2022 

No dia 03/06/2022, as 14:00:00 horas, reuniram-se no(a) Av Eugênio Voltarei, n° 25 - Centro, 

Américo Brasiliense - SP, o pregoeiro, Senhor(a) DANIEL SPOLAOR (Equipei), e a Equipe de Apoio, Senhores(as) Maria José de 

Oliveira Cavassani, Juliana Pereira Santilli, Joice R. de Arruda Camargo designados a atuar nos autos do processo 0067/2022, n°. 

0029/2022, para a sessão pública do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando 

comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e praticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na 

seguinte conformidade: 

1-  CREDENCIAMENTO 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

0 pregoeiro comunicou o final do credenciamento. 

Em seguida recebeu a(s) Declaração(iies) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

2 -  REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 

pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles 

definidos no edital, selecionados os Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pregos propostos, nos 

termos dos incisos VIII e IV do artigo 42  da Lei Federal n.2 10.520 de 17/07/2002. 

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 

seqüencial, a partir do autor da proposta de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta 

de lances ocorreu da seguinte forma: 

1- CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA INTERNAÇÃO VISANDO TRATAMENTO MENTAL E NEUROLÓGICO 

DO PACIENTE REGINALDO MELO DE OLIVEIRA, INCLUINDO DIÁRIAS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. 

Fase: PROPOSTAS 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI R$ 13.500,0000 S0,0000% 14:2E:14 Classificado 

ASSOCIACAO  BENEFICENTE  THEREZA PERLATTI DE  JAU 

Fase:  12  Rodada  de Lances 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

R$ 9.000,0000 

9$ 13.500,0000 

0,0000% 

50,0000% 

14:32:03 

14:34:30 

Classificado 

Declinou 

1 



ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 	 R$ 9.000,0000 	 00000% 	 14:34:30 

2- CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA INTERNAÇÃO VISANDO TRATAMENTO MENTAL E NEUROLÓGICO 

DO PACIENTE NATALINO MARCIANO, INCLUINDO DIÁRIAS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. 

Fase: PROPOSTAS 

HOSPITAL  MAHATMA GANDHI  R$ 13.500,0000 50,0000% 14:26:42 Classificado 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 9$ 9.000,0000 0,0000% 14:32:08 Classificado 

Fase: 16 Rodada de Lances 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI R$ 13.500,0000 50,0000% 14:34:43 Declinou 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 9$ 9.000,0000 0,0000% 14:34:43  

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

ITEM: 1- CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA INTERNAÇÃO VISANDO TRATAMENTO MENTAL E NEUROLÓGICO  DC  
PACIENTE REGINALDO MELO DE OLIVEIRA, INCLUINDO DIÁRIAS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

	

R$ 9.000,0000 	 12  Lugar 

	

R$ 13.500,0000 	 22  Lugar 

ITEM: 2- CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA INTERNAÇÃO VISANDO TRATAMENTO MENTAL E NEUROLÓGICO  DC  
PACIENTE NATALINO MARCIANO, INCLUINDO DIÁRIAS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

	

R$ 9.000,0000 	 12  Lugar 

	

R$ 13.500,0000 	 22  Lugar  

Habilitação 

Aberto o 22 Envelope da licitante ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE AO que apresentou as melhores propostas nos itens 01 e 

02, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado apresentação do CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, com 

validade vencida, em desatendimento ao item 1.4.1 - Prova de registro e regularidade da empresa e de seu responsável técnico na entidade 

profissional competente. 

No entanto, o pregoeiro em consulta à autenticidade do certificado junto ao  site  CREMESP, foi obtido a informação de que a empresa possui 

certificado de inscrição de pessoa juridica com dados mais recentes. 

Ainda que pese a apresentação do certificado vencido, o pregoeiro, tendo em vista a provável indicação de regularidade da empresa junto a 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DE SP, resolve suspender a sessão e abrir diligência, conforme previsto no item 5, página 12 do Edital, 

para que a A. B. THEREZA PERLATTI DE  JAL),  comprove no prazo de 1 dia  (Ail,  a regularidade da empresa e de seu responsável técnico na 

entidade profissional competente. A comprovação poderá ser enviada através do  e-mail  licitacao@americobrasiliense.sp.gov.br. 

"Item 05 - Caberá ao Pregoeiro(a) receber os recursos interpostos contra suas decisões, examiná-los e instrui-los e, em caso de não 

reconsiderar a decisão recorrida, encaminhá-lo ao Prefeito Municipal para decisão final. Em qualquer fase da licitação o(a) Pregoeiro(a) 

poderá promover diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do processo, nos termos do § 32, do artigo 43, da Lei n° 

8.666/93 e suas alterações." 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de 

Apoio e colocados A disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

Recurso 

A representante do HOSPITAL  MAHATMA GANDHI,  manifesta desaprovação e alega que a aceitação de declarações e proposta sem 

reconhecimento de firma, impossibilitando a comprovação da veracidade do documento, bem como, a diligência para apresentação de novo 

certificado está em desconformidade com as regras do edital. 

Também foi apontado pela representante do HOSPITAL  MAHATMA GANDHI  que a THEREZA PERLATTI não atendeu ao que segue: 

* Item 2.1 - V - DO CONTEÚDO DO ENVELOPE PROPOSTA, isto 6, inscrição estadual ou comprovação de isenção. 

* Proposta da concorrente não atendeu ao ITEM 2.2 do TERMO DE REFERENCIA, quanto a disponibilidade do EDUCADOR FÍSICO. 

1J 2 



—(tk 
Jiana PerVie Santilli 	 Joice R. de Arruda Camargo 

DANIEL SP01:A R {Equipel) 

PREGEO  

Maria Jose de Oliveira Cavassani 

4- ASSINATURAS 

PARTICIPANTE REPRESENTANTE DOCUMENTO ASSINATURA 

ASSOCIACAO BENEFICENTE THEREZA PERLATTI DE JAU 

HOSPITAL MAHATMA GANDHI 

ANA CAROLINE FARINELLI BORGO  

VALERIA RODRIGUES TINTI 

't31-160,1-06  
Agq,944c; 	 cceulco  LU 

5 - PREGOEIRO - EQUIPE E 4PQIÓ 

3 



03/06/2022 14:46 	 CREMESP - Conselho Regional de Medicina do Estado de  sac)  Paulo 

Certificado de Inscrição de Empresa 

Os dados fornecidos correspondem ao Certificado de Empresa 901164, emitido pelo  site  do Cremesp e com as seguintes informações: 

Estabelecimento 	HOSP  THERM  PERLATTI 

Mantenedor 	 ASSOC HOSPITALAR THEREZA PERLATTI DE JAU 

CNPJ 	 50.756.600I0001-52 

Endereço 	 PC  DR  ADOLFO BEZERRA DE MENEZES SN - JARDIM ESTADIO JAU - CEP: 17203450 

Classifimigão 	 HOSPITAL ESPECIALIZADO DE GRANDE PORTE 

Responsevel Técnico  JOSE  MARIA DO CANTO GAZZOLI CRE4 n 24555  

Status 	 VALIDO ATE 30004/2022 

ATENÇÃO — EMPRESA POSSUI CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM DADOS MAIS RECENTES. 

O CREmESP utiliza  cookies,  armazenados apenas em  cattier  temporário, a fim de obter estatisticas para aprimorar a 
experiência do usuário. A navegaçâo no  site  implica concordância com esse procedimento, em linha tom a  Politico 

	
Ciente 

de  Cookies  do CREMESP. Saiba mais  ern  nossa Politica de Privacidade e Protectio de Dados. 

https://www.cremesp.org.brRsiteAcao=ServicosEmpresasConsultaCertificado&buscar=sim 1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

